ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

город Белореченск

Об утверждении Правил представления лицом,
поступающим на работу на должность руководителя
муниципального учреждения, а также руководителем

муниципального учреждения сведений о своих
доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера

своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в соответствии с частью четвертой статьи
275 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлениями Правитель
ства Российской Федерации от 13 марта 2013 г. № 208 «Об утверждении Пра
вил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя
федерального государственного учреждения, а также руководителем федераль
ного государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обяза
тельствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершен
нолетних детей», от 6 ноября 2014 г. № 1164 «О внесении изменений в некото
рые акты Правительства Российской Федерации», в целях приведения норма
тивно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, руко
водствуясь статьей 32 Устава Белореченского городского поселения Белоре
ченского района, постановляю:

1. Утвердить Правила представления лицом, поступающим на работу на
должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем
муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обяза
тельствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (су
пруга) и несовершеннолетних детей (прилагаются).

1

2. Управлению по правовому и организационному обеспечению админи
страции Белореченского городского поселения Белореченского района (Рва-
чев):

- обнародовать настоящее постановление в установленном порядке;
- ознакомить с настоящим постановлением руководителей муниципаль

ных учреждений администрации Белореченского городского поселения Бело
реченского района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Белоречен
ского городского поселения Белореченского района от 8 апреля 2013 г. № 334
«Об утверждении правил предоставления лицом, поступающим на должность
руководителя муниципального учреждения Белореченского городского посе
ления Белореченского района, а также руководителем муниципального учре
ждения Белореченского городского поселения Белореченского района сведе
ний о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак
тера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова
ния.

Глава Белоре
городского п

■

енйЯРавовом>
и организационному

обеспечению
А.В.Абрамов

Приложение
к постановлению администрации
Белореченского городского
поселения Белореченского района
от ZZZ3 №

Правила представления лицом, поступающим на
работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального
учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления лицом, по
ступающим на работу на должность руководителя муниципального учрежде
ния, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих до
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (су
пруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера).

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учре
ждения, при поступлении на работу предоставляет сведения о своих доходах,
полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы
или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты)
за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступле
ния на работу на должность руководителя муниципального учреждения, сведе
ния об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обя
зательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на
должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения о до
ходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех ис
точников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за ка
лендарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступ
ления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а
также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и
об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1 -е число ме
сяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу
на должность руководителя муниципального учреждения.

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30
апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах,
полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников

2
(включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязатель
ствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а
также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, по
лученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников
(включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера представляются по утвержденной Указом Президента Российской
Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о дохо
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
форме справки, заполненной с использованием специального программного
обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента
Российской Федерации, ссылка на который указана на официальном сайте ад
министрации Белореченского городского поселения.

5. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящих Правил, пред
ставляемые руководителями муниципальных учреждений, учредителем кото
рых является администрация Белореченского городского поселения Белоречен
ского района, представляются в управление по правовому и организационному
обеспечению администрации Белореченского городского поселения Белоре
ченского района.

6. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил,
что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-
либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные све
дения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3
настоящих Правил.

7. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муници
пального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о до
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены
или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, оно
вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня пред
ставления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил.

8. Непредставление гражданином при поступлении на должность руко
водителя муниципального учреждения представителю нанимателя (работода
телю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен
ного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен
ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо
представление заведомо недостоверных или неполных сведений является осно
ванием для отказа в приеме указанного гражданина на должность руководителя
муниципального учреждения.

9. Невыполнение руководителем муниципального учреждения обязанно
сти, предусмотренной пунктом 3 настоящих Правил статьи, является правона
рушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности.

3

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемые в соответствии с настоящими Правилами лицом,
поступающим на работу на должность руководителя муниципального учрежде
ния, а также руководителем муниципального учреждения, являются сведени
ями конфиденциального характера.

11. Ответственные лица, в должностные обязанности которых входит ра
бота со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не преду
смотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленные руководителем муниципального учреждения в
управление по правовому и организационному обеспечению администрации
Белореченского городского поселения размещаются в информационно-теле
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Бе
лореченского городского поселения  и предоставля
ются для опубликования средствам массовой информации в соответствии с
требованиями, утвержденными Министерством труда и социальной защиты
Российской Федерации.

https://gorodbelorechensk.ru/

Заместитель главы Белореченского
городского поселения, начальник
управления по правовому и
организационному обеспечению С.И. Рвачев

https://gorodbelorechensk.ru/